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21.10.2013 SETimes Avrupa Komisyonu, Rusya'nın eski Sovyet cumhuriyetini AB ile Kasım ayında 
ortaklık anlaşması imzalamaktan caydırmak amacıyla baskı yapmak için Moldova'nın şarap 
ihracatına yasaklama getirmesi sonrasında güçlü bir tavır aldı. Moldova'nın en büyük münferit dış 
ticaret ortağı olan Rusya'nın geçen ay koyduğu yasağa tepki olarak, Avrupa Komisyonu AB pazarını 
Moldova'dan şarap ithalatına tamamen açmayı önerdi. AB'nin Genişlemeden Sorumlu Komisyon 
Üyesi Stefan Füle, "Moskova'daki ortaklarımıza, ortaklık anlaşması ve serbest ticaret anlaşması 
imzalamak isteyen dostlarımıza baskı yapmanın kabul edilemez olduğunu anlatacağız." dedi. 
Moldova'nın Avrupa yanlısı iktidar koalisyonu, ekonomik engellere rağmen ülkeyi AB üyeliğine 
yaklaştırmak için reformları sürdüreceğine dair güvence verdi. Moldova, 2011 yılında 124 bin 500 
tonla dünyanın en büyük 21. şarap üreticisiydi ve sıralamada Bulgaristan, Makedonya veya 
Hırvatistan'ın önünde, Romanya, Yunanistan ve Sırbistan'ın gerisinde yer aldı. Moldova'nın Bükreş 
büyükelçisi İurie Renita SETimes'a yaptığı açıklamada, "Mevcut konjonktürde, AB ve üye ülkelerin 
Moldova Cumhuriyeti'ne göstermiş olduğu eşi görülmemiş açıklık ve samimi dayanışmayı daha 
önemli buluyorum." dedi. AB'nin doğuya doğru genişlemesini en çok destekleyen ülkelerden birisi 
olan Litvanya da Moldova'yı ilerlemeye teşvik etti. Litvanya Cumhurbaşkanı Dalia Grybauskaite, 
"Moldova, Avrupa yönünde kararlılıkla ilerlerken, dışarıdan baskı görüyor." diyerek şöyle devam 
etti: "Baskıya direnmek ve gerekli reformların hızlı şekilde uygulanmasını sürdürmek çok önemli." 
Moldova hükümeti de zorluklara rağmen bir arada kalma sözü verdi. Demokrat Parti Genel Başkanı 
Marian Lupu, "Durumun istikrarını bozma yönündeki girişimlere rağmen, bu zorluklara göğüs 
germede, iç birlik ve dayanışmamız sayesinde başarılı olacağız." dedi. Moldova halkının çoğunluğu 
hükümetin gidişatına destek veriyor. 34 yaşındaki Moldovalı ekonomist Alexandra Lupascu 
SETimes'a verdiği demeçte, "AB'yi, bugüne kadar yoksun kaldığımız istikrar, refah ve fırsatlarla 
ilişkilendiriyorum." diyerek şöyle devam etti: "Bu yüzden de benim yaşımdaki insanlar Avrupa 
projesine güveniyor ve onu Moldova'nın şu anda elindeki tek yaşatılabilir çözüm olarak görüyor." 
Moldova AB ile katılım müzakerelerine 2010 yılında başladı ve AB tarafından Mayıs 2009'da 
başlatılan Doğu Ortaklığı programına katıldı. Polonya ve İsveç tarafından başlatılan program, 
Brüksel'in altı eski Sovyet cumhuriyeti, Ermenistan, Azerbaycan, Belarus, Gürcistan, Moldova ve 
Ukrayna ile ilişkilerini güçlendirmeyi hedefliyor. Renita, "Aralarında radikal farklar bulunan iki 
yaklaşıma -doğu ve batı- tanık oluyoruz, bu yüzden de Moldova Cumhuriyeti geleceğini büyük 
Avrupa ailesinde görüyor." dedi. Bu ayın sonunda, AB heyeti Moldova'nın vize uygulamasının 
kaldırılması yönünde sergilediği çabalarında kaydettiği ilerlemeyi değerlendirecek. Kasım ayında 
yayınlanacak bu ilerleme raporuna dayanarak, Avrupa Komisyonu konuyu nihai oylama için Avrupa 
Parlamentosu'na sunacak. Sizce Moldova'nın AB'ye üyelik yolunda karşılaşacağı en büyük engeller 
nelerdir? Düşüncelerinizi yorum bölümünde bizlerle paylaşın. Bu içerik SETimes.com için 
hazırlanmıştır. Southeast European Times için Bükreş'ten Paul Ciocoiu'nun haberi 
http://www.setimes.com/cocoon/setimes/xhtml/tr/features/setimes/features/2013/10/21/feature-01
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